









México D.F., a 17 de julio de 2015

LIC. LORENA CRUZ SÁNCHEZ PRESIDENTA DEL INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL DE PREVENCIÓN, ATENCIÓN, SANCIÓN Y ERRADICACIÓN LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES PRESENTE

Por medio de la presente, la Comisión Dictaminadora -conformada para valorar el informe elaborado por el grupo interinstitucional y multidisciplinario encargado de analizar la posible emisión de la declaratoria de alerta de violencia de género contra las mujeres en el Estado de México, así como el informe y pruebas rendidas por el Ejecutivo Local- hace de su conocimiento que el día de hoy concluyó el proceso valorativo y se emitió el dictamen correspondiente, de conformidad con lo previsto en el artículo 38 del Reglamento de la Ley General de Acceso a una Vida Libre de Violencia, publicado el 11 de marzo de 2008 en el Diario Oficial de la Pederación.

En este sentido, adjunto se servirá encontrar el dictamen en comento a efecto de que, en su calidad de Secretaria Ejecutiva del Sistema Nacional de Prevención, Atención, Sanción y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres, se sirva hacerlo llegar a los otros integrantes del Sistema Nacional.

Sin otro asunto en particular, le enviamos un cordial saludo.

LICDA. MARÍA MARCELA ETERNOD ARÁMBURU, SECRETARIA EJECUTIVA

UTO NACIONAL DE LAS MUJERES

ÉNERAL ADJUNTO DE COORDINACIÓN

EJECUTIVA DE LA FISCALÍA ESPECIAL PARA LOS DELITOS DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y

TRATA DE PERSONAS PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DR. RICARDO JUAN GARCÍA CAVAZOS

LICDA. KATYA NALLELY VERA MORALES

DIRECTORA GENERAL ADJUNTA

COMISIÓN NACIONAL PARA PREVENIR Y ERRADIC LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO NACIONAL DE EQUIDAD DE GÉNERO Y SALUD RÉPRODUCTIV

SECRETARÍA DE SALUD

Lic. Miguel Ángel Osorio Chong. Secretario de Gobernación y Presidente del Sistema Nacional de Prevención, Atención, Sanción y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres, Presente.

Mtra, Alejandra Negrete Morayta, Comisionada Nacional para Prevenir y Erradicar la Violencia contra las Mujeres, Secretaria de Gobernación, Presente.